
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONI N. 808 DEL 17/6/2025 E N. 811 DEL 
17/6/2025 – PNRR – M6C2 1.1.1 DGR 1-4892 DEL 20/4/2022 – 
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO 
DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO – OSPEDALE PLURISEDE 
CIG B6FD1EDE1E- B73C893E99
CUP B16G2201761006



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

RICHIAMATE le proprie determinazioni n. 808 del 17/06/2025 e n. 811 del 17/06/2025 
relative al PNRR – M6C2 I1.1.1 DGR 1-4892 del 20/04/2022 – ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale ospedaliero – Digitalizzazione DEA I e II livello – Ospedale plurisede 
CIG B6FD1EDE1E - B73C893E99  
CUP B16G2201761006

VISTA la nota prot. n. 10454 del 12/02/2025 e relativi Allegati della Regione Piemonte, 
recante autorizzazione ad anticipare con risorse aziendali del fondo sanitario 2025 la 
copertura economica degli affidamenti relativi al predetto intervento PNRR (in breve, 
“Digitalizzazione DEA”) per le somme eccedenti la prima assegnazione delle risorse e fino 
a concorrenza dell’importo aggiornato indicato in Allegato A;

ATTESO CHE, con successivi atti, si provvederà a rimodulare la copertura con le risorse 
PNRR;

RITENUTO, dunque, di dover rettificare le determinazioni soprammenzionate, imputando 
le spese in esse autorizzate ai seguenti conti:

1) Determinazione n. 808/25 - conto 1.12.07.11 - AUT 225 SUB 31 € 165.773,61 stato 
patrimoniale anno 2025 - fondi propri

2) Determinazione n. 811/25 – conto 1.12.07.11 - AUT 225 SUB 32 € 107.703,43 stato 
patrimoniale anno 2025 – fondi propri

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, 
l’economicità e la convenienza del presente provvedimento;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Per quanto espressamente indicato in premessa, di impegnare la spesa nel seguente 
modo:
- € 165.773,61 IVA 22% compresa per l’affidamento di cui al punto 1°)

Finanziamento: Anticipazione di interventi relativi alla Digitalizzazione DEA con 
risorse aziendali del fondo sanitario 2025, nelle more delle rimodulazioni 
economiche del PNRR, come da nota prot. n. 10454 del 12/02/2025 e relativi 

Allegati della Regione Piemonte:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Autorizzazione 2025 / aut 225 sub 31
Conto 1.12.07.11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025.

- € 107.703,43 IVA 22% compresa per l’affidamento di cui al punto 2°)
Finanziamento: Anticipazione di interventi relativi alla Digitalizzazione DEA con 
risorse aziendali del fondo sanitario 2025, nelle more delle rimodulazioni 
economiche del PNRR , come da nota prot. n. 10454 del 12/02/2025 e relativi 
Allegati della Regione Piemonte:
Autorizzazione 2025 / aut 225 sub 32
Conto 1.12.07.11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025.

2) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-07-11T09:19:55+0000
	Andrea Chiodi




